
2014 年 6月 12日 

大阪大学言語文化学会会員 各位                                     

  
                                             大阪大学言語文化学会委員会 

 

2014 年度春季 言語社会学会・言語文化学会合同研究発表会のご案内 

(大阪大学言語文化学会 第 45回大会) 

 
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、大阪大学言語文化学会のためにご協力をい

ただきまして、まことにありがとうございます。 

さて、大阪大学言語文化学会第 45回大会を別添のプログラム記載の要領で開催することになりました。

前年度に引き続きまして、今大会も春季の大会を言語社会学会と合同で箕面キャンパスにて開催いたしま

す。ご多用中とは存じますが、皆さまのご参加のほどをよろしくお願い申し上げます。また、大会後には

懇親会を企画しております。この機会にご出席願えましたら幸いです。 

言語文化学会の受付は研究発表会会場（Ｅ棟１階入口）に設置いたします。ご参加の際には、受付にお

立ち寄り下さいますようお願い申し上げます。なお、今年度は春季大会での現金による年会費納入受付を

試行的に廃止させていただきます。ご不便をおかけしますが、発表者の方はあらかじめ振込用紙でお支払

ください。 

 
 ※プログラムは大阪大学大学院言語文化研究科ホームページにも掲載される予定です。 

（http://www.lang.osaka-u.ac.jp/gakkai-committee/） 
 ※ご質問等がございましたら、言語文化研究科助教室までお問い合わせください。 
 

<お問い合わせ先> 

〒560-0043 大阪府豊中市待兼山町 1-8 大阪大学大学院言語文化研究科気付 

大阪大学言語文化学会事務局（大学院言語文化研究科助教室・中村） 

tel: 06-6850-5957  fax：06-6850-5865  e-mail: genbunjl@lang.osaka-u.ac.jp 
 

豊中キャンパス・箕面キャンパス間 送迎バスのご案内  

 
大会にご参加の方の送迎用に、下記の時間にキャンパス間の送迎バスをご用意しておりますので、ご利

用下さい。乗車定員に達しました場合には、学内連絡バス、バス、モノレール等の他の交通手段をご利用

下さい（次頁をご参照下さい）。 

 

往路：  豊中キャンパス(サイバーメディアセンター前(予定)) → 箕面キャンパス 

時間：  ① 12:30発  ② 14:45発（時間厳守で出発します） 

復路：  箕面キャンパス → 北千里 → 千里中央 → 豊中キャンパス 

時間：  ③ 20:15発 

 

合同研究発表会 懇親会のご案内  

 
研究発表会終了後に懇親会を行います。皆さまのご参加をお待ち申し上げております。 

 

日時：  2014年 6月 26日（木） 

時間：  18:30-20:00（研究発表会・総会終了後） 

場所：  箕面福利会館２階「サティア」 

会費：  教員・修了生  3,000円 

   院生   1,000円 

発表者     500円 

（会費は当日懇親会会場でお支払いください） 

 

懇親会にご出席の方は、お手数ですが、6 月 18 日（水）17 時までに下記の専用メールアドレスへお申

し込みください。(harunokonshinkai2014@gmail.com)  

なお、当日お申し込みいただくことも可能ですが、言語社会学会に懇親会の準備を担当して頂きますの

で、可能な限り事前にお知らせいただければありがたく存じます。どうぞよろしくお願い申し上げます。 



 

E棟(研究発表会会場) 
言語文化学会受付 
 
 

外国学図書館 
 

箕面福利会館 
(懇親会会場) 

間谷住宅 4 
バス停 

阪大外国語 
学部前バス停 

学内連絡バス 
バス停 

 

箕面キャンパスへのアクセス 
 

学内連絡バス利用の場合： 

○往路（豊中 → 箕面） 

  12:10 発 → 12:50 着、12:55 発 → 13:30 着  

  13:10 発 → 13:50 着、14:10 発 → 14:50 着 

 15:20 発 → 16:00 着、16:20 発→ 17:00 着 

○復路（箕面 → 豊中） 

  18:30 発 → 19:10 着（最終便） 
 

モノレール 利用の場合：  

◯大阪モノレール 彩都西駅下車  

 西へ徒歩 約 15 分 

＜豊中キャンパスからの行き方＞ 

柴原 → 万博記念公園 で乗換 

万博記念公園 → 彩都西  

 

阪急バス利用の場合 ：  

◯阪急バス  阪大外国語学部前、または、間谷住宅４ 下車 

・千里中央発「阪大外国語学部前行」、または、「間谷住宅行」  

・北千里発「阪大外国語学部前行」、または、「間谷住宅行」  

＜豊中キャンパスからの行き方＞ 

 国道石橋       → 今宮 ～ 小野原 のいずれかの停留所で乗換 
 今宮 ～ 小野原 → 阪大外国語学部前、間谷住宅４ のいずれかで下車 

 

 

外国学図書館 4 階 AV ホール 
（講演会会場） 

 

 


